ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẨM PHẢ

Số:          /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền về Tuần Du lịch Hạ Long-

Quảng Ninh 2019 và các hoạt động hưởng ứng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Phả, ngày      tháng 4 năm 2019

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm Truyền thông và Văn hóa;

- Ủy ban nhân dân các phường xã.

Tuần Du lịch Hạ Long-Quảng Ninh 2019 do UBND tỉnh Quảng Ninh chủ

trì tổ chức, được thực hiện định kỳ hàng năm và triển khai rộng rãi trên địa bàn

toàn tỉnh với chuỗi các sự  kiện văn hóa, thể thao và du lịch đặc sắc, trở thành

một trong những đặc trưng văn hóa du lịch của Quảng Ninh.

Năm 2019, Tuần Du lịch Hạ Long-Quảng Ninh có 09 sự kiện, chương

trình chính, đồng thời có 09 sự kiện, chương trình hưởng ứng (chi tiết tại phụ

lục gửi kèm) được tổ chức từ trung tuần tháng 4 đến trung tuần tháng 5/2019.

Để đông đảo nhân dân và du khách trên địa bàn biết, tham gia các sự kiện

trong Tuần Du lịch Hạ Long-Quảng Ninh, đặc biệt là trong dịp nghỉ lễ 30/4, 1/5.

Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu Trung tâm Truyền thông Văn hóa và

UBND các phường, xã tuyên truyền các nội dung sau:

I. Nội dung tuyên truyền:

- Tuyên truyền, phổ biến các sự chương trình, sự kiện của Tuần Du lịch

Hạ Long-Quảng Ninh 2019 và các hoạt động hưởng ứng được tổ chức trên địa

bàn Quảng Ninh (theo phụ lục gửi kèm)

- Tuyên truyền về ý nghĩa, mục đích, nội dung, kết quả của các chương

trình, sự kiện của Tuần Du lịch Hạ Long-Quảng Ninh 2019 và các hoạt động

hưởng ứng được tổ chức trên địa bàn Quảng Ninh.

- Tuyên truyền về kết quả nổi bật của du lịch Quảng Ninh nói chung và

Cẩm Phả nói riêng, giới thiệu các điểm Du lịch, tham quan hấp dẫn trên địa bàn.

 II. Hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin

đại chúng, cụ thể:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin:

- Cập nhật các thông tin về chương trình, sự kiện của Tuần Du lịch Hạ

Long-Quảng Ninh 2019 và các hoạt động hưởng ứng theo chỉ đạo của UBND

tỉnh và các sở, ngành để kịp thời tham mưu, hướng dẫn công tác tuyên truyền.

- Kiểm tra chất lượng dịch vụ tại các cơ sở kinh doanh du lịch trên địa bàn.

2. Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Thành phố:

- Phát thanh đầy đủ, rõ ràng 09 chương trình, sự kiện của Tuần Du lịch Hạ

Long-Quảng Ninh 2019 và 09 hoạt động hưởng ứng được tổ chức trên địa bàn

Quảng Ninh trên Đài Truyền thanh Thành phố.

-Tiếp sóng  các chương trình của Trung tâm Truyền thông tỉnh.

OSC
Typewriter
1428

OSC
Typewriter

OSC
Typewriter
18

- Xây dựng 01 phóng sự về các hoạt động Văn hóa, Thể thao và Du lịch

trên địa bàn hưởng ứng Tuần Du lịch Hạ Long-Quảng Ninh 2019.

3. Ban biên tập Cổng Thông tin điện tử Thành phần Thành phố;

Website du lịch Thành phố:

- Cập nhật, đăng tải toàn bộ nội dung các chương trình, sự kiện của Tuần

Du lịch Hạ Long-Quảng Ninh 2019 và các hoạt động hưởng ứng được tổ chức

trên địa bàn Quảng Ninh trên Cổng thông tin điện tử thành phần và Website Du

lịch để CB,CC,VC,NLĐ và toàn thể nhân dân biết.

4. Ủy ban nhân dân các phường xã:

- Phát thanh/tiếp sóng truyền thành của Trung tâm Truyền thông và Văn

hóa thành phố các chương trình, sự kiện của Tuần Du lịch Hạ Long-Quảng Ninh

2019 và các hoạt động hưởng ứng được tổ chức trên địa bàn Quảng Ninh trên

Đài truyền thanh cấp xã và hệ thống loa truyền thanh cơ sở.

- Tăng cường kiểm tra, hướng dẫn các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch

duy trì, đảm bảo chất lượng dịch vụ, hàng hóa; khuyến khích các cơ sở thực hiện

các hoạt động hưởng ứng Tuần Du lịch Hạ Long-Quảng Ninh 2019: giảm giá,

khuyến mại....

 III. Thời gian tuyên truyền: Từ nay đến hết ngày 20/5/2019.

Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu các phòng, ban liên quan và UBND

các phường, xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h).

- Các phòng, ban, đơn vị TP (đ/b);

- Lưu: VT,VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Ngọc Chiến

$ ?i,vI
LONG - QUANG NINH 2019 VA CAC HOAT DQNG IIITdNG ONG

,lJJ{runWO-DL2 ngay.l0ttuinglfndm 2019 cia tly ban nhdn ddn tinh)
:: o

STT NQI DUNG THdIGIAN DIA DIEM

A cAc CHIIoNG TRiNH, sI/ KIEN TUAN DU LICH HA LoNG - eu.iNc NrNH 2019 (t6ng s6 09 chrong rrtnh, sg kiQn)

I
Chuong trlnh nghQ thuft ChAo H0 - Hg Long

2019
DnrkiSnngAy 27/412019

Trung tAm hQi nghi qutic tti FLC H4 Long -

QuAn thd Du lich nghi dudng sinh thrii FLC
Hq Long, thAnh ph6 H4 Long

UBND thdnh ph6 H4 Long phiii
hSp T$p tlodn FLC

2 Tt ngdy 251412019 - 30/412019
C6c phulng tr6n ilia bAn thAnh ph6 Hq

Long
UBND Thenh phi5 H4 Long

J
T6 chrlc Tri6n l6m chuy6n dd "Di sAn vinh He

Long xua vi nay"
Tt ngdy 25/4/2019 - 2s/512019

Trung t6m Ven h6a n6i Cua Van, vinh Ha
Long

Ban quin lli vinh H4 Long

4 Hgi chq OCOP Hd Quang Ninh 2019 Tir ngiy 26/412019 - 0ll5l20l9
Cung Quy ho4ch HQi chq tri6n lim vi Vtrn

h6a tinh, du&ng TrAn Qu6c Nghi6n,
phuong Hdng Hei, thenh phti H4 Long

Sd C6ng thuong

5
nIm 2019

Tt ngiry 2714- 0t/5/2019
Csm th6ng tin c6 d$ng bi6n gi6i Sa Vi vA

Ph6 di bO phulng TrAn Ptui, thAnh ph6
M6ng C6i

UBND thAnh phi5 M6ng C6i

6

T6 chrlc cdc ho4t ttQng quAng b6, x(rc ti6n du
lich gln v6i mSt si5 hoqt tlQng vln h6a, th6 thao
t4i xI Minh Chiu, Quan Lan, thi hdn C6i Rdng

Tir ngiy 27/4 - 10/5/2019
Tec xE Minh ChAu, xE Quan Lan, thi trdn

C6i Rdng
UBND huy9n Vdn Ddn

Khai truong C6ng viOn Rdng, Cdng vi6n
Hoa H6ng

30/4/2019
Khu vui choi giAi tri Tuin ChAu, phudng

TuAn ChAu, thinh phti H4 Long
C6ng ty TNHH Au L4c Quang

Ninh

8
fuan G Ven h6a Th6 thao vd Du lich huyQn C6

T6 Dn tht IV, ndm 2019
Tt ngdy 2614 - 09/5/2019

Khu vgc phia trudc khu6n vi6n Tugng dii
B6c Hd, huyQn C6 T6, c6c b6i bi6n tr6n tlia

bin huyQn C6 T6
UBND huv6n C6 T6

t/
DoNvICHorRi

C6c ho4t tlQng vln h6a, vln nghQ, th6 thao gin
v6i hoat elQng chio mirng k! niQm 64 ndm ngAy

gidi ph6ng Khu m6 (2514/1955 - 251412019) vit
44 ndm ngdy Giii ph6ng hodn toAn midn Nam,

th6ng nh6t dAt nudc (30141t975-30/4/2019)

Chuong trinh TuAn tE ou lich chAo hd

7

STT
A t,l

4'

NOI
,4

a ()
(-

THOI GIAN DIA EIEM DON VI CHU TRi

B CAC CHTONG c fNc ruAN DU LICH HA LoNG - QUANG NINH 2019 (t6ng sd 09 chEong trinh, sg kign)
o

I
Ttr ngiy ll - 13/412019
(tfc ngiy 7-913 Am lich)

Phudng Y6n Giang, th! xn QuAng YOn

2
Tnmg bdy, x6p s6ch nghQ thuft chAo mimg

Ngiy s6ch ViQt nam
Ttr ngdy 1214/2019

Thu viQn tinh QuAng Ninh, tludng TrAn

Qu6c Nghi6n, thAnh ph6 Hs Long
S& Vdn h6a vA Th6 thao

J
LA khai th6ng tour tuy6n du lich Khu Phdng

Thdnh (Trung Qu6c) vn Thinh ph6 M6ng C6i
(Viot Nam)

Ds ki6n ngiy 13/4/2019
V4ch ph6n quan ciu Sic Luan, cua khiu

qutic tti M6ng C6i
UBND thdnh ph6 M6ng C6i

4
Kh6nh thdnh c6ng trinh cii t4o, ning cdp fu t6ng

th6c P4c Sii, xE YCn Than, huyQn Ti6n Y6n
Th6n Pp Srii, xi YOn Than, huy€n Ti€n

Y6n
UBND huyQn Ti6n YOn

LE hoi dtnh, nghd, chta Qc Thanh
Tirngdy l7 -1914/2019

(tr?c ngiy 13 -15/3 Am llch)

Dinh, nghd, chia L4c Thanh, khu Lqc
Thanh, phudng Y6n Thanh, thenh ph6

U6ng Bi
UBND thdnh ph6 U6ng Bi

6 Thanh ph6 M6ng CAi UBND thenh ph6 M6ng C6i

7
Tri6n l6m chuyEn dA "Tir Hoang cung Thdng

Long d6n Th6nh ttia Truc Ldm"
Tir ngdy 2214/2019

86o tdng tinh Quing Ninh, dudng Trdn

Qu6c Nghi6n, thnnh phti H4 Long
Sd Vtrn h6a vd Th6 thao

Ngny 2214/2019
Bio tAng tinh QuAng Ninh, dudng TrAn

Qu6c Nghi6n, thenh ph6 H1 Long
Sd VIn h6a vA Th6 thao

9
-i., , l.-..,1 -^. I .,.
I O CnUC glal DOng cnuyen Dal Dren nu I ne grol

tuAn Chau - Hg Long 2019
Tir ngiy 09 - l2l5l20l9 Bai bi6n Tuan Cheu, phudng TuAn Chiu,

thdnh ph6 H4 Long
C6ng ty TNHH Au Lgc QuAng

Ninh

LE h6i truyAn th6rg sfiqlng.-4r%hd"
mung kj niQm l08l nIm (93&2019) vd 731

nem (1288 - 2019)
UBND thi xi Quang YEn

l5 -2014/2019

5

GiAi quin vqt Cup CLB Tennis TP M6ng Cdi
md rQng hn thu 3 - 201 9

Dg ki6n tir ngdy 20 - 2l/4n019

8 L6 c6ng b6 BAo vft Qu6c gia

		2019-04-18T08:54:58+0700
	Việt Nam
	Đậu Phan Phong<dauphanphong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-04-18T09:04:54+0700
	Việt Nam
	Đinh Ngọc Chiến<dinhngocchien.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-04-18T14:23:06+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cẩm Phả<ubndcp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!